РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

23 января 2015 г.            г. Курган

Об осуществлении муниципального земельного контроля органами местного

самоуправления за использованием земель сельскохозяйственного
назначения

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела государственного

земельного надзора Управления федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Курганской области С.В.Извекова об осуществлении
муниципального земельного контроля органами местного самоуправления за
использованием земель сельскохозяйственного назначения, Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года
№ 1515 «Об утверждении правил взаимодействия Федеральных органов
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с
органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» принять
исчерпывающие меры по организации муниципального земельного контроля.

3. Рекомендовать Управлению Россельхознадзора по Курганской области
разработать и направить в адрес глав администраций районов методические
рекомендации по выявлению нарушений земельного законодательства на землях
сельскохозяйственного назначения.

4. Исполнительному аппарату Ассоциации довести информацию начальника
отдела государственного земельного надзора Управления Россельхознадзора по
Курганской области Извекова С.В. об осуществлении муниципального земельного
контроля органами местного самоуправления за использованием земель
сельскохозяйственного назначения и настоящее решение до сведения органов
местного самоуправления муниципальных образований Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев